PURA
PURA
Am Anfang unserer Leuchten steht der Baum. Der Baum, vom winzig ausgekeimten
Samenkorn durch die Stürme der Jahrzehnte herangewachsen zum häuserhohen Riesen
des Waldes – weiter verarbeitet zu einem Schweizer Qualitätsprodukt – der Leuchte PURA
von LUMIKAT.
Wir mit unseren Massivholzleuchten bringen Ihnen ein Stück Natur in Ihre Wohnräume

 1840 mm
 1540 mm
4750
 350  mm
 b
is
 m
ax
. 1
50
0
m
m
72
Artikelbezeichnung Holzart Länge Leuchtmittel Baldachin
PU-P124-01-01 Eiche 124 cm typ. 6700 lm / max. 60 W / 2700 K – 5700 K weiss RAL 9010
PU-P124-02-01 Nussbaum 124 cm typ. 6700 lm / max. 60 W / 2700 K – 5700 K weiss RAL 9010
PU-P154-01-01 Eiche 154 cm typ. 8700 lm / max. 80 W / 2700 K – 5700 K weiss RAL 9010
PU-P154-02-01 Nussbaum 154 cm typ. 8700 lm / max. 80 W / 2700 K – 5700 K weiss RAL 9010
PU-P184-01-01 Eiche 184 cm typ. 10500 lm / max. 95 W / 2700 K – 5700 K weiss RAL 9010
PU-P184-02-01 Nussbaum 184 cm typ. 10500 lm / max. 95 W / 2700 K – 5700 K weiss RAL 9010
Sonderversionen: - weitere Holzarten
- Leuchtenkörper weiss geölt
- Baldachin in RAL-Farbe oder geschliffener Edelstahl
- Abhängekabel für Räume ab 2.9 m Raumhöhe